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Dotyczy:
wyjaśnień  w postępowaniu   SIWZ/WIM/ZP/340/70/2007

W dniach 17.10.2007r. oraz 24.10.2007r. wpłynęły do Zamawiającego zapytania od dwóch  uczestników postępowania. Zgodnie z art. 38  Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający udziela odpowiedzi, stosując formę:  pytanie – odpowiedź.
Pytanie:

1) W SIWZ pkt.17 „”Obliczenie  ceny oferty” ppkt. 17.2 Zamawiający określił formę wynagrodzenia na warunkach określonych w art. 632 ustawy Kodeks cywilny, czyli ryczałt, natomiast w załączonym projekcie umowy §3 pkt 1 występuje wynagrodzenie ofertowe szacunkowe, a z p. 3 wynika, że ostateczne wynagrodzenie wykonawcy stanowić będzie wartość wynikająca z obmiarów poszczególnych robót przemnożonych przez ceny jednostkowe ryczałtowe. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie powyższych rozbieżności.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający popełnił ewidentną omyłkę pisarską; niniejszym w  p. 17 ppkt.17.2. SIWZ/WIM/ZP/340/70/2007 dokonuje Modyfikacji nr 1 w ten sposób, że wykreśla jego dotychczasową treść  i wprowadza następującą:

„17.2. Pod pojęciem wynagrodzenie należy rozumieć wynagrodzenie na    

           warunkach  określonych w art. 629 ustawy Kodeks cywilny.”
Pytanie:

2) W załączonym do SIWZ projekcie umowy §11 Zamawiający określił kary dla Wykonawcy, natomiast brak jest kar dla Zamawiającego. W celu zachowania reguły równego traktowania Stron umowy prosimy o dopisanie w §11 punktu 4 –Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne:

· za opóźnienie w przekazaniu placu budowy w terminie określonym §8 pkt. 1 ppkt.b – 500 zł brutto za każdy dzień opóźnienia,

· za opóźnienie w dokonaniu odbioru robót w terminie określonym §5 pkt.7 – 500 zł brutto za każdy dzień opóźnienia.

ODPOWIEDŹ

· Po rozpatrzeniu wprowadzenia treści dodatkowych  zapisów do projektu umowy, będącego zał. Nr 2 do SIWZ/WIM/ZP/340/70/2007, Zamawiający postanowił uwzględnić zarówno  propozycję zapisu kar umownych z tytułów  wynikających z §8 pkt. 1 lit. b) oraz  §5 pkt. 7  jak też kwoty kar  proponowane przez Wykonawcę. Konsekwencją  wprowadzenia dodatkowych zapisów umownych jest  Modyfikacja nr 2  - nowa treść projektu umowy oznaczona: „Załącznik nr 2 do SIWZ/WIM/ZP/340/70/2007 – Modyfikacja nr 2” i zastępująca dotychczasowy załącznik nr 2 do SIWZ/WIM/ZP/340/70/2007.
Pytanie:

3) Dotyczy załącznika nr  2 do SIWZ/WIM/ZP/340/70/2007 „Projekt umowy” - § 8 ust. 1 lit. a): 

      Czy Zamawiający jest w posiadaniu uprawomocnionej decyzji o pozwoleniu na budowę lub, gdy nie jest ona wymagana, uprawomocnionego zgłoszenia robot budowlanych?
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie otrzymał jeszcze decyzji o pozwoleniu na budowę. Wniosek o wydanie decyzji o pozwoleniu na budowę wpłynął do  stosownego organu w dniu 01.10.2007r. Jeśli zatem do dnia, w którym będzie możliwe podpisanie umowy decyzja o pozwoleniu na budowę  nie wpłynie do zamawiającego bądź też nie będzie jeszcze ostateczną, zgodnie z zapisem § 8 ust. 1 projektu umowy,  Zamawiający  pisemnie poinformuje o powyższym Wykonawcę, podając planowane terminy, wymagane zapisem umownym. 
Pytanie:

4)  Czy Zamawiający może dopisać punkt, z którego wynikać będzie obowiązek zapłaty przez Zamawiającego kar umownych:
1 za zwlokę w przekazaniu placu budowy – 3 000,- złotych za każdy dzień zwłoki po terminie określonym w § 8 ust. 1 lit. b) umowy;

2 za zwłokę w powołaniu komisji odbiorowej i wyznaczeniu terminu odbioru końcowego – 3 000,- zł za każdy dzień zwłoki  po terminie określonym w§ 8 ust. 1 lit. e);

3 za odstąpienie od umowy przyczyn wskazanych w § 12 ust. 2 w wysokości 20% wynagrodzenia ofertowego brutto.

  Pragniemy nadmienić, że umowa powinna traktować równo wszystkie jej strony.
ODPOWIEDŹ

Zamawiający wprowadza ( zgodnie z odpowiedzią na pyt. 2) kary umowne z tytułów  określonych w: § 8 ust. 1 lit. b) oraz  § 5 pkt. 7 ust. 1 poprzez   Modyfikację nr 2  „Projektu umowy – Załącznika nr 2 do SIWZ/WIM/ZP/340/70/2007. W tym przypadku Zamawiający częściowo  przychylił się do propozycji Wykonawcy. Co do kar umownych z przyczyn wskazanych w§ 12 ust. 2, Zamawiający nie wyraża zgody  na ich wprowadzenie, bowiem w rozpatrywanym przypadku Wykonawca może – zgodnie z § 11 ust. 4 lit. a) - naliczyć kary umowne, zaś proponowana przez Wykonawcę wysokość kar opiewających na 20% wartości kontraktu jest niewspółmierna  ani do  zawinienia Zamawiającego ani też do kosztów poniesionych przez Wykonawcę ( nie rozpoczął robót ani też nie zagospodarował placu budowy). 
Ponadto Zamawiający wprowadza zmianę  w § 2 umowy ust. 1 lit. b) określając  termin zakończenia robót na: 6 miesięcy od daty podpisania umowy. Zapis ten  ujęty zostaje w 

Modyfikacji nr 2  „Projekcie umowy – Załączniku nr 2 do SIWZ/WIM/ZP/340/70/2007.

Wprowadzenie  przez Zamawiającego modyfikacji  jest zgodne z  treścią art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych ( Dz.U. z 2006 roku, nr 164, poz. 1163 z późn, zmianami).

Ponieważ wprowadzone zmiany nie powodują  utrudnienia ani w przygotowaniu oferty ani też w  wycenie prac będących przedmiotem zamówienia, Zamawiający nie zmienia terminu składania ofert.

W załączeniu:

1. Projekt umowy -Załącznik nr 2 do SIWZ/WIM/ZP/340/70/2007 – Modyfikacja nr 2.   

